
ONTWERPUITVOERINGSBESLUIT  SANERINGSPROGRAMMA  

RAILVERKEERSLAWAAI  HELMOND 2015 
 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

 

gezien het collegeadvies, d.d. ……………. 2016, 

 

gelet op afdeling 4.3 van het Besluit geluidhinder (Bgh), 

 

B e s l u i t e n :  

 

I. Vast te stellen het uitvoeringsbesluit Saneringsprogramma Railverkeerslawaai Helmond 2016 

waarin voor de hieronder genoemde locaties de navolgende geluidsreducerende en afschermende 

maatregelen worden getroffen: 

 

Locatie Maatregel Lengte (m) Hoogte (m) Locatie spoor 

Engelseweg Scherm 81 1.0 Zuidzijde 
 (t.h.v. parkeerplaats bij 
stationstunnel) 

Scherm 178 2.0 Zuidzijde 

Scherm 
(veiligheid) 

36 1.5 Zuidzijde 
 

Scherm 
(veiligheid) 

5 1.0 Zuidzijde 
(t.h.v. overgang Vlisco) 

Raildempers 533  - Noord- en zuidzijde  
t.h.v. overgang Vlisco tot 
stationstunnel m.u.v. 
wissels 

Churchilllaan/
Deurneseweg 

Scherm (t.b.v. aansluiting 
op bestaand scherm) 

59 2.0 Noordzijde 

Scherm 233 2.5 Noordzijde 

Scherm 
(veiligheid) 

6 1.0 Noordzijde 
(t.h.v. Churchilllaan) 

Raildempers 760  - Noord- en zuidzijde 
(reeds gerealiseerd) 

 

 

II. Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op …… 2016.  

 

Besloten in de vergadering van @ 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester,    de secretaris, 

 

Mw. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel             mr. drs. A.P.M. ter Voert 

 
 
 
 
 
 
 


